DECRETO Nº 904/2020, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

Anula Restos a Pagar Não
Processados correspondentes aos
exercícios de 2018 e 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Federal nº 4320, de
março de 1964 e Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, tendo em vista a
insubsistência passiva de restos a pagar.

DECRETA:

Art. 1°. Ficam anulados por insubsistência passiva os restos a pagar, inscritos em
favor dos credores constantes da Relação de Cancelamento de Restos a Pagar em anexo,
que totaliza o valor de R$ 990.259,39 (Novecentos e Noventa Mil, Duzentos e
Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Nove Centavos) do exercício de 2018 e 2019, nos
valores descritos por Unidade Gestora, em anexo.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e quatro
dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte.

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SE

v. Augusto Pestan.:i, 790 • C.;)ntro • CEP 29900-192 - Lir.hares/ES. Tel.: 27 3372·68 o - ~x: 27 3 72-6 42

MUNICIPIO DE UNHARES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

Nº Empenho Data Nº Flclla CreilOr

~03971 - losiiõíiõis ·=roo265~R õiüGiNALALIMENTACAoESERVifos EIRELI

~,~-·

l / l

Data de Emissão: 24/09/20 12:46
Máquina: PML-009-04

N° Processo Vir EmpenhO Sld a Liquidar!

ioõ2+19í/2õ1s ..I ~401:~r - 132.271,641
191.-IOJ,44 132.271.64

MUNICIPIO DE UNHARES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Listagem de Empenhos

Data de Emissão: 24/09/20 10:12
Máquina: PML-009-04

Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

!Nº Empenho

0001675

0002522

0003209

0003554

0003638

1°003639

10003672

f003673

110003677

1°003832

10003833

N° Reg: 00011

.Data

20/05/2019

1/07/2019

26/09/2019

1/10/2019

13/ 11/2019

13/11/2019

18/11/2019

18/11/2019

18/11/2019

26/11/2019

Nº Ficha Credor Nº Processo

10000120llFUNDACAO BENEFICENTE RIO DOC_E__ --r03923/2cJ~

10000029 DIO/ES DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 10013542/2019

.

1

0000152 G H DEDETIZACAO E SERVICOS LTDA ME 0008467/2017

.0000064 HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 10011925/2019
HOSPITALARES EIRELI

0000063 COFARMINAS COM DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 0007171/2019

0000063 HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 0007171/2019

I
LTDA

Sld a Uqu1dan
- :;:;--;:-:;i

66.208,54

13.325,021

2.590,00'

525,53

4.900,,

172.800,001

!0000251

!0000251

0000251

0000147

17,ocl

1

0012939/2019 3.600,0~
10012939/2019 14,8°'

IAGLON COMEROO E REPRESENTACOES LTDA 0012939/2019

IBH FARMA COMERCIO L TOA

I
DROGAFONTE LTDA

COSTA CAMARGO COMEROO DE PRODUTOS
HOSPITALARES L T

26/11/2019 _l.0000147 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALATRES
LTDA
- - -- ------

10012525/2018 1.338,0~

iºº 125251201_8---=-==-==---===-37_,J= I

265 3S6,33ji

h

1 / 1

MUNICIPIO DE UNHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

Nº Empenho Data Nº Ficha ·credor
----

0000527 11/10/2018 0000029 MASTER LOCADORA DE VEICULOS L TOA EPP

~00065~- - 10/12/2018 0000074 UNIMAR TRANSPORTES L TOA

Nº Reg: 00002

1 / 1

Data de Emissão: 24/09/20 12:57
Máquina: PML-009-04

Nº Processo

0012578/ 2018

0019555/2018

'

Sld a Liquida~

264,8

7.864,00

MUNICIPIO DE UNHARES Data de Emissão: 24/09/20 13:46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Máquina: PML-009-04
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

INº Empenho Data Nº Ficha Credor Nº Processo Sld a Liqu ida~

r o0332 31/ 01/ 2019 0000058 DEVANIR MANTOVANI EPP 0021882/2018 3.978,24

f 000334 31/ 01/ 2019 1000058 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0021882/2018 3.421,80

[0000335 31/01/ 2019 0000136 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 10021882/ 2018 4.849,20

Eººº337 1/01/ 2019 /°000136 PEDRO MIGUEL MIRANDA RANGEL ME 10021882/ 2018 39.669,28

6000402 13/ 02/2019 0000079 D BASTOS PEREIRA EPP 10022172/ 2018 627,00

1 000403 13/02/2019 1ººº079 EDUARDO MORA ME 0022172/2018 620,70

fººº4º4 13/02/2019 10000079 UAREZ INACIO ROSA ME 0022172/ 2018 287,70

10000405 13/02/2019 1ºººº079 MARI1UR TRANSPORTES L TOA ME 0022172/ 2018 294, 50

10000406 13/02/2019 Eºººº79 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0022172/ 2018 2.835,901

b000407 13/02/2019

ro~
MEDES TRANSPORTES LTDA ME 10022172/2018 1.521,30

' 000408 13/02/ 2019 000079 MONTE VERDE TURISMO E LOCACAO LTDA ME 10022172/2018 773,42

l ow' 13/02/2019 000079 PEDRO MIGUEL MIRANDA RANGEL ME 0022172/ 2018 1.121,64

0000410 13/02/2019 000079 PEDRO MIGUEL MIRANDA RANGEL ME r 2172f2018 3 .178,681

10000411 13/02/2019 ~000079 SUPORT LOCACAO E TRANSPORTES LTDA ME 022172/ 2018 359,70

1°000412 13/02/2019 10000079 ANINI TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME 022172/ 2018 1.396, 57

0000413 13/02/ 2019 10000079 IACAO RAIO DO SOL LTDA ME 0022172/ 2018 1.978,90

fºº0414 13/02/ 2019 10000079 WEVERTON FREITAS DUARTE ME 0022172/ 2018 14.465,84

10001127 1°2/04/2019 ~000058 EDUARDO MORA ME 0003111/ 2019 11.885,28

!0001128 t 2/04/2019 000136 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0003105/ 2019 12.978,2
1

10001129 2/04/2019 !0000058 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0003025/ 2019 14.909,40

10001130 ~2/04/2019 0000136 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0002995/ 2019 12.978,24

10001131 02/04/2019 0000058 ANINI TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME 0003115/ 2019 12.822,60

10001132 2/04/2019 10000058 MARI1UR TRANSPORTES L TOA ME 0003112/ 2019 14.810,40

0001441 10/05/2019 1º ººº085 SPEROTO TRANSPORTES ME 0005019/ 2019 162,801

Jooo1459 10/05/2019 rooosa PEDRO MIGUEL MIRANDA RANGEL ME 0005019/ 2019 3.307, 50

10001463 10/05/2019 000058 SUPORT LOCACAO E TRANSPORTES L TDA ME 00050 19/ 2019 34041~ 10001464 10/05/2019 000085 SUPORT LOCACAO E TRANSPORTES LTDA ME 0005019/ 2019 10,6

10001474 10/05/2019 0000136 SUPORT LOCACAO E TRANSPORTES LTDA ME 0002933/2019 12.978,24

10001475 10/05/2019 0000136 SUPORT LOCACAO E TRANSPORTES LTDA ME 0003102/ 2019 12.978,24

10001476 10/05/2019 0000058 MARITUR TRANSPORTES LTDA ME 0003085/ 2019 14.449,601

10001477 10/05/2019 10000058 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0003113/ 2019 15.356,001

;0001492 15/05/2019 10000058 EDUARDO MORA ME 0003004/2019 11.885,281

10002293 18/07/2019 b000136 E V TRANSPORTES LTDA ME 0008509/ 2019 12.499,201
10002294 18/07/2019 000058 EDUARDO MORA ME 0010912/2019 3.853,44

b oo2295 18/07/2019
1
0000079 SPEROTO TRANSPORTES ME 0008623/ 2019 27.087,8~

10002296 18/07/2019 0000058 EDUARDO MORA ME 0010910/ 2019 9.954,7

10002297 18/07/2019 0000058 EDUARDO MORA ME 0010717/ 2019 4.746,001

,0002355 29/07/2019 0000058 SUPORT LOCACAO E TRANSPORTES LTDA ME 0008515/ 2019 35.713,921

10002356 29/07/2019 0000058 SPEROTO TRANSPORTES ME ·0010376/2019 5.481,001

i0002478 12/08/2019 0000058 SUPORT LOCACAO E TRANSPORTES LTDA ME 0008625/2019 6.804,36

0002494 13/08/2019 10000079 EDUARDO MORA ME 0009373/2019 2.758,09

jooo2498 13/08/2019 Eºººº79 SPEROTO TRANSPORTES ME 0009373/2019 0,01

:0002507 13/08/2019 10000079 PEDRO MIGUEL MIRANDA RANGEL ME 0009373/ 2019 0,01

b oo2510 13/08/2019 b000079 ANINI TRANSPORTES E TURISMO L TDA ME 0009373/2019 1.270,081

r 002745 02/09/2019 000079 PEDRO MIGUEL MIRANDA RANGEL ME 0011476/2019

10000079

2.894,08

0003356 11/11/2019 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0015697/2019 62.267,15

10003373 11/11/2019 rosa FRANOSCO CORREA FERREIRA MEI 0013456/2019 552,00

~003519 21/11/2019 000058 MAVATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME 0009373/20 19 32.622,3j

003521 21/11/2019 000058 MEDES TRANSPORTES LTDA ME 0013456/2019 3.471,3 1
10003831 13/12/2019 ,0000058 EDUARDO MORA 0013456/2019 4.391,40

Nº R.eg! 00050 452.662,021.

~

1 / 1

MUNICIPIO DE UNHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, E!
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

INº Empenho Data Nº ficha Credor
-- -f 000355 11/09/2018 ~ººº~ SANDRO BEZERRA DOS SANTOS

21/12/ 2018 10000030 GV PIROTECNIA LIDA

0000601 10/ 12/2019 RANIK ANTONIO RAMOS - ME

Data de Emissão: 24/09/20 13:42
Máquina: PML-009-04

Nº Processo Sld a Uqu1dan

~
1.948,~

61.198,2
1°000480

0000608 11/ 12/2019

10000023

10000023 UPORT LOCACAO E TRANSPORTES LIDA ME

0005003/ 2015

018591/ 2018

019527/2018

019010/2018

0,7~

20.625,0_
1

0000638 23/12/2019 1°000023
0000656 27/12/2019 0000023

1Nº Reg: 00006 -

M MAIS LOCACOES EIREU ME

MARQUES ESTRUTIJRAS LIDA ME
-----

1 ! 1

0024190/2019

_ ______ 10019527/2018

3.340,0i
101,50

-----,,,=,....--

87.214, IOil

MUNICIPIO DE UNHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAM
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

Data de Emissão: 24/09/20 13:45
Máquina: PML-009-04

----~----~-~~-------- -~- ----~~--~---- ---~-------Nº Empenho Data .Iliº Ficha Creaor Nº Processo Sld a Uquidar1

~ 131/01/20_1B __ fõõ004_ 8 jEDITORA EGRAACA DE NOTICIAS CORREIO DO ESTADO LTDA ME - f000915/ 2013 1 - 14.216'.34j
Nº ~' 00001 H.216,34

\

1 / 1

MUNICIPIO DE UNHARES Data de Emissão: 24/09/20 13:50
Máquina: PML-009-04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E REC

Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

Nº Empenho Data

b 000221 17/04/2018

000328 30/05/2018

f 000472 05/10/2018

'iº Reg: 00003

Nº Ficha Credor ,N° Processo Sld a 1..Jquida11

0000012 ]SSONI SPINASSE LTDA - - -- f021934/ 2õi7 o,olj

0000016 RTORIO DO 2º OFICIO TABEUONATO DE LINHARES !o002967/ 2017 6.421,501

~oo_o9_2_ L~ROD~COE_S_DE SOFTWARE LTDA -- _ _ _ lo_o_24_10_7f2_0_13 _ _,_ 21.193,481
-=-=-=-i

27.614,99'

h

1 / 1

MUNICIPIO DE UNHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URI
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2018 Até 31/12/2020

Data de Emissão: 24/09/20 13:54
Máquina: PML-009-04

IN° Empenho Data Nº Ficha ,Credor ;Nº Processo Sld a Llquldan

E oo116 ~ ~03/201s J oooo1:_ jcoNDOMINiõCOMPLEXO PRIMA CITTA.. _ joooso~12017

Nº Reg: 00001

1 / 1

2.795,~

2.795,1311
-----'